
 
  

  225. Magni Arge (Indlæg)

  
  
  

Tak, fru præsident, og tak til de foregående talere. Det var trods alt
lidt opløftende.

Carme Forcadell blev valgt til formand for det catalanske parlament i 2015,
og hun bestred den post frem til januar 2018. Hun var formand for
parlamentet, da et flertal i det catalanske parlament ønskede at behandle
spørgsmålet om Cataloniens ret til selvbestemmelse og selvstændighed.
Spaniens regering bad hende om at forhindre den debat. Hun valgte ikke at
følge henstillingen fra Spaniens regering, men fulgte de demokratiske
spilleregler i Cataloniens parlament og tillod debatten. 

Den 27. marts i år blev hun stillet for retten i Madrid, og hun blev mødt med
anklager om rebellion, altså væbnet oprør. Hun kom ikke hjem til sine børn
den aften, for hun blev sat i et fængsel, som huser forbrydere, uden dom og
uden at have fået et uddybende anklageskrift. Carme Forcadell sidder
stadigvæk i fængsel på syvende måned og uden dom. Hvis Spaniens
anklager får ret, skal hun blive i fængsel i 30 år. Hun kan således kun
opleve samværet med sin mand og sine to børn og måske kommende
børnebørn, hvis hun når den høje alder af 93 år, men det er nok mere
sandsynligt, at hun vil leve resten af sine dage i en fem kvadratmeter stor
fængselscelle. 

Carme Forcadell, som er uddannet i filosofi og catalansk sprog, har gjort en
stor indsats for at bevare det catalanske sprog. Hun sidder i fængsel, fordi
hun tillod en debat i et europæisk parlament, og fordi hun politisk går ind for
Cataloniens ret til selvstændighed. Jeg mener, at Norden skal tilbyde sin
hjælp til at finde fredelige og værdige løsninger for både Catalonien og

                               1 / 3



 
Spanien. Vi er jo enige om at værne om demokratiske værdier og
menneskerettigheder og bør sætte handling bag ordene. Det ville være en
flot hilsen at sende fra Oslo ned til Spanien, her 80 år efter at Nordahl
Grieg tog samme vej i 1938 for at kæmpe for det spanske demokrati. 
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